Art. 20 - Para fins do disposto no art. 16, § 3°, da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000,
consideram-se irrelevantes as despesas realizadas até o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para
aquisição de bens ou prestação de serviços, e de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para realização de
obras públicas ou serviços de engenharia.

Capítulo VI

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 21 - Se a Lei Orçamentaria não for promulgada até o último dia do exercício de 2002 fica
autorizada à realização das despesas até o limite mensal de um doze avos de cada programa da